oo. 3. 1.

pp. 3. 1.

qq. 3. 1.

rr. 3. 1.

uu. 3. 1.

vv. 3. 1.

ww. 3. 1.

xx. 3. 1.

yy. 3. 1.

zz. 3. 1.

aa. 3. 1.

bb. 3. 1.

cc. 3. 1.

dd. 3. 1.

ee. 3. 1.

ff. 3. 1.

gg. 3. 1.

hh. 3. 1.

ii. 3. 1.

kk. 3. 1.

ll. 3. 1.

mm. 3. 1.

nn. 3. 1.

oo. 3. 1.

pp. 3. 1.

qq. 3. 1.

rr. 3. 1.

uu. 3. 1.

vv. 3. 1.

ww. 3. 1.

xx. 3. 1.

yy. 3. 1.

zz. 3. 1.

aa. 3. 1.

bb. 3. 1.

cc. 3. 1.

dd. 3. 1.

ee. 3. 1.

De effectu hujus Sacramenti.

RES porro & effectus hujus sacramentorum illis vobis explicatur: Et (a) ortio fisi salvifici simum, & alleviarum cum Dominus & si, in peccatis sit, dimitetur ei. (b) Res ceterum haec gratia est Spiritus sancti, ejus Unde deficit, si que non sicut adhuc expandit, ac peccatis reliquas abscondit; & agroti animam alleviar & confortat; magnam in eodivitiae misericordiam froucium excitando: qua infirmus sublevatus, & mortis incommoda ac labores levius fert, & tentationibus demonis, (c) calcaneo inuidiantis, facilius resilit; & laetitiam corporis interdum, sibi salutis anime expedient, consequitur.

REMISSIONES.

^a Vide Syst. de Sacram. in genere lib. 5.
cap. 1. quaeque unita art. 2. *vers.* *vers.* ^b *Inf.*
Extremam Unctionem. P. Henrici in *summa*
lib. 3. cap. 2. d. sp. 19. num. 16. *cam* ^c *vers.* *cam*
Balduin Junnum super opera controver. *Bol-*
Lam. p. 2. lib. 6. cap. 2. Petr. Ledein. *Un-*
ionis p. 1. tract. de *Sacram. Extrem. Uni-*
onis cap. 4.

C A P U T III.

*De Ministro hujus Sacramenti, &
tempore, quo dari debent.*

Jam vero, quod attinet ad præfer-
ptionem eorum, qui & suscipere
& ministrare hoc Sacramentum de-
bet. hand obscure fuit illud etiam
coetus præcipit. Nec vero nisi ex-
caventur contempnos absque inge-
necleto, & ipius Spiritus sancti inju-
ria esse posset.

⁴ Cap. Iudicium super
dictum. Etiam de
dit & inf. 2. Causa. II.

Hoc sunt, quod de penitentia ex
Extreme Undebus Sacramentis hac
falsa decumana Synodus proficit
& docet, arque omnibus Christi fide-
libus credenda & tenenda proponit
Sequentes autem Canones inviolabilis-
ter

ter servandos esse tradit, & assertores
contrarium perpetuo damnat &
anathematizat.

REMISSIONES.

*a Proprios huius Sacramenti ministros esse
Ecclesiæ presbiteros.*) Vide Petri. Ledefini-
am, p. 4, tract. de Sacram. Extremæ Uni-
tatis, cap. 5. Petrus Henrici in sum. lib. 3, c. 15. S. Zozel.
in præst. Episc. p. 1, verb. Extremæ Uni-
tatis, vers. Secundo, Syst. de Sacram. in
genere lib. 2, cap. 2, quæst. 5. art. 2, vob. de
Sacram. in mis. lata. Fr. Emmanuel quæst.
Relig. tom. 3, quæst. 99. art. 1. pr. russo. P.
Valer. Reginaldi. in præst. fori penit. lib. 28,
ann. 60. P. Egidii de Sacram. tom. 2, disp. 14,
an. 27. Fr. Emmanuel, art. 1. & P. Henrici
de cap. 1, p. 3. resolvunt, quod proprius pa-
rochonus est minister huius Sacramenti: & si
simplex Sacerdos, vel monachus sine licencia
Episcopi, vel parochi hoc Sacramentum con-
ferat, est excommunicatus.

¶ Per impositionem manuum presbyteri.)
Vide P. Valsquez in 3. p. D.Th. tom. 3. disp. 239.
n. 48. P. Ægid. de Sacram. & censuris tom. 2.
disp. 9. n. 27.

⁷ Declaratio etiam efficiens Unionem in-
firmitatis adhibendam.) Vide Petr. Ledem-
davii de Sacra. Extreme Un*itatis*, c. 6. & princ.
P. Henrici, in *sanc.* p. 1. lib. 3. cap. 1. a. prince
Fr. Emmanuel, in *sanc.* pp. 7. a. 2. Zetrol. d. vre-
Extreme Un*itatis*. vers. Tertio; ubi reflo-
rit, quod non potest dare commendatio ad
mortem, quia non dicuntur infirmati, &
vide P. Agidius, d. difp. 19. a. n. 22. P. Valer.
Reginaldi, d. lib. 28. num. 63. ubi num. 69.
aut. Tobiae, cap. 11. lib. 3. cap. 1. sibi fali-

cum Tabern. vero. *Vicario* s. 6. resolvit dari posse his, qui ex solo tempore verantur in probabili mortis periculo.

Quod si infirmi possit suscepimus bene. *Unigeniti* conseruantur; *terram huius Sacra-
menti subfido ad variam poterunt.* Vide *Vi-
ctor* in *sum. num. 224.* *Sylvestr.* *verbo.* *Unio-
nitatis Extrema nam.* *Petri Ledetii de trast.
de Sacram.* *Extrema Unde* cap. 8. *P. Henrici
d. lib. 3.* cap. 9. *S. F. Et* *Emman.* cap. d. 79.
art. 4. *P. Soar.* *dis. 41.* in *fin. tom. 3.* *P. Ae-
gid.* *d. dis. 19.* *a. num. 26.* *P. Valer.* *d. lib.
23.* *num. 49.* ubi etiam resolvit cum *P. Soar.*
dispus. *40. sest.* *4. num. 6.* durante ejusdem
mori, necessitate hoc *Sacramentum* non
posse iterari.

C A N O N L.

^{(4) Sup. c. de pun.}
Si quis dixerit in Catholica Ecclesie Sacramentum non esse vere & proprie sacramentum, pro fidelibus quoties post Baptismum in peccata contumaciter peccaverint, ipsi Deo reconciliandis, a christo domino nostro institutum; contra hanc sententiam sit.

C A N O N I I.

*¶ Si quis Sacra menta confundens ;
(b) ipsum Baptismum , Penitentia & Sup. e.
Sacramenta esse dixerit , quasi haec
duo Sacra menta distincta non sint ,
arque ideo Penitentia non recte ,
secundam (c) post naufragium tabu-
lam appellari , anathema sit .*

C A N O N III

J Si quis dixerit, verba illa Domini
(d) Salvatoris : Accipere Spiritum
sanctum : quorum remitterint peccata,
remittuntur eis ; & quorum retinueri-
ta, retenta sunt : non esse intelligentia-
da de potestate remittendi & retenen-
di peccata in Sacramento paenitentiae,
sicut Ecclesia Catholica ab initio semper
per intellectus ; detorserit autem, con-
tra institutionem hujus Sacramenti ad
anathematam praedicandi Euangelium,
ad Joan. xvi.
Mat. xix.
sup. c. 6.
Bell. 6.
Iustitiae. 1.

C A N O N I V

*Si quis negaverit, (e) ad integrum & perfectum peccatorum remissio-
nem requiri tres actus in penitenti-
te, quasi materiam Sacramenti Peni-
tentie, videlicet, Confitionem, Con-
fessionem, & Satisfactionem, que
tres Penitentiae partes dicuntur; aut
dixerit, duas tantum esse Penitentie
partes, teriores scilicet incutios con-
scientie, agnito peccato, & si tem-
pore con-*

conceperam ex Euangelio, vel at solu-
tione, qua credi quis sibi per Christum
remissa peccata; anathema sit.

CANON V.

^{f. Sup. c. 4.} Si quis dixerit, (f) eam Contri-
tionem, que paratur per discussio-
nem, collectionem & defensationem
peccatorum, qua quis (g) recognoscit
annos suos in amaritudine animae sua,
ponderando peccatorum suorum gra-
vitatem, multitudinem, fodiamentum,
amissionem aeternae beatitudinis, &
aeternę dannacionem incursum, cum
proposito melioris vita, non esse ve-
rum & uilem dolorem, nec prepa-
rare ad gratiam, sed facere hominem
hypocritam & magi peccatorum; de-
num illam esse dolorem coactum, &
non liberum ac voluntarium; anathe-
ma sit.

CANON VI.

^{f. Sup. c. 5.} Si (h) quis negaverit, Confessio-
ne sacramentale vel in filium
^{1. inc. 1.} vel a salutem necessariam esse iure
ad Jacobum, ^{ad Jacob.} confidendi foli Sacerdoti, quem Eccle-
sia Catholica ab initio temper obser-
vavit & observat, alienum esse ab in-
stitutione & mandato Christi, & in-
venientem esse humanum; anathema sit.

CANON VII.

^{f. Sup. c. 5.} Si quis dixerit, (i) in Sacramento
penitentia ad remissionem peccato-
rum necessarium non esse iure divino,
confidere omnia & singula peccata
mortalia, quorum memoria cum de-
bita & diligenter premeditatione ha-
beatur, etiam occulta, & que sunt
^{K. Deut. 5.} contra (K) duo ultima Decalogi pre-
cepta, & circumstantias, que pec-
cati speciem mirant; sed can Confes-
sionem tantum esse uitium ad studien-
dum & confundendum penitentem, &
olim obseruantur sive tantum ad fati-
factionem canonicae imponendam;

aut dixerit, eos, qui omnia peccata
confidere student, nihil relinquere ve-
le divina misericordia ignorandum;
aut demum, non licere confidere pec-
cata venialia; anathema sit.

CANON VIII.

Si quis dixerit, Confessionem o-
mnium peccatorum, qualiter Ecclesia
servat, (l) esse impossibile, & tra-
ditionem humanam, a piis abolendam;
aut eam non teneri omnes & si-
gulos utriusque sexus Christi fideles,
juxta magni Concilii (m) Lateranensis
constitutionem, feme in anno, & ob-
id suadendum esse Christi fidelibus,
ut non confusante tempore Quadrage-
gesim; anathema sit.

CANON IX.

Si quis dixerit, (n) Absolutio-
nem sacramentalem Sacerdotis, non
esse actum judiciale, sed nudum mi-
nisterium pronunciandi, & declarandi,
remissa esse peccata confitenti; modo
tantum credit, se esse absolutum; aut
sacerdos non serio, sed joco absolvat;
aut dixerit non requiri Confessionem
penitentis, ut Sacerdos cum absolveat
possit; anathema sit.

CANON X.

Si quis dixerit, Sacerdores, qui
in (o) peccato mortali sunt, potest
tim ligandi & solvendi non habere;
aut non solos sacerdotes esse ministros
Absolutionis, sed omnibus & singulis
Christi fidelibus (p) esse dictum; Que-
cumque ligaveritis super terram, erunt
ligata & in celo; & quecumque sol-
vetis super terram, erunt soluta &
in celo; &, (q) Quorum remisie-
re peccata, remittuntur eis; & quo-
rum reteniuntur, retenta sunt: quo-
rum verborum virtute quilibet ab-
solvere possit peccata, publica quad-
am per corripitionem domatex, si
corripitus acquieverit; secreta vero
per

per spontaneam confessionem; anathe-
ma sit.

CANON XI.

Si quis dixerit, Episcopos non ha-
bere Ius (r) reservandi sibi casus, &
si Episc. nisi quod externam politiam, atque
de pen. in ideo casum reservationem non prohibi-
tatio debito recipere possit; etiam
constituta cum voto Sacramenti peccata
querint, resolvit Sac. de Sacram. in gene-
re, lib. 6. cap. 4. quæst. 1. vers. 7. Pati-
tientia.

CANON XII.

Si quis dixerit, totam ponam si-
/Sup. c. 8.
de pen. muli cum (s) culpa remitti semper a
Deo, satisfaciensque penitentium
non esse aliam, quam fidem, qua ap-
prehendunt Christum pro eis satis-
ficiunt; anathema sit.

CANON XIII.

Si quis dixerit, pro (t) pecca-
tis, quod penitentia temporale, ini-
timi Deo per Christi merita satisficeri
penit ab eo inflatis, & patienter tolerati,
vel a sacerdote injunctis, sed
neque sponte suscepis, ut jejuniis,
orationibus, elemosynis, vel alias eti-
am pietatis operibus, atque ideo
optimam penitentiam esse tantum no-
vam viram; anathema sit.

CANON XIV.

Si quis dixerit, (u) satisficationes,
quibus penitentis per Christum Jesum
peccata redimunt, non esse cultus Dei,
sed traditio[n]es hominum, doctrinam
de gratia, & verum DEI cultum,
atque ipsum beneficium moris Chri-
sti obscurant; anathema sit.

CANON XV.

Si quis dixerit, Claves Ecclesie
esse (x) das tantum ad solvendum,
non etiam ad ligandum, & proper-
ea sacerdotes, dum imponunt penas
confitentibus, agere contra finem Clav-
ium, & contra institutionem Cani-
fi, & fictionem esse, quod virtute

Conc. Trid. cum Gall.

Clavium, sublata pena eterna, pena
temporalis plenaria exolvida re-
maneat; anathema sit.

REMISSIONES.

* CANON I. *Quoties post Baptismum in
picata levantur.*) Quod Sacramentum Pen-
itentia neccalat in sicut, qui pec-
caverunt mortaliter, si modo commode
& tempore debito recipere possit; etiam
constituta cum voto Sacramenti peccata
querint, resolvit Sac. de Sacram. in gene-
re, lib. 6. cap. 4. quæst. 1. vers. 7. Pati-
tientia.